
Barevné mutace činčil 
Libor Sládek 

 
 
                                                                                                        

                                                                                                                                            
 
 
 
 
 
                                                      
                                                 
 
                                                                                                                    
 
 
 
   
                                                   
 
 
                                                   
 
 
                                         
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                        
                     
                                  
                        Fotografie byly použity z internetových stránek   http://www.cincila-je-pritel.estranky.cz/clanky/cincili-mutace.html, dále od  MVDr. Dominiky Švehlové, z publikace Heika Schmidta-Rögera a 
                                                                                                                                foto z chovu p. MVDr. Lubomíra Žaluda ze Zbýšova u Brna.  
 

Připraveno v rámci řešení projektu CZ.1.07/2.2.00/28.0020 

Inovace studijních programů AF MENDELU směrem k internacionalizaci studia 

Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

Standardardní šedá   
- nerovnoměrná šedá srst, bílé břicho,  

boky jsou modrošedé, na hřbetě přecházejí 
 v tmavě šedou až skoro do černa, oči tmavé 
  a uši šedé 

Wilsonova bílá 
- čistě bílá barva srti, 

 tmavé oči a uši  

Homo beige (Blond) 
 
- světle béžová či blonďatá srst, 
bílé břicho, světle růžové uši a  
oči světle červené, modrý věnec v  
panence 

 

Hetero beige (Tower)  
 
- béžová srst, bílé břicho,  
oči rubínově červené, uši růžové 

 Black ebony 
 
- tmavě zbarvený hřbet i břicho, černé 
uši, tmavé oči. Podle odstínu řadíme 
ebony na extra tmavé, tmavé, středně 
tmavé a světlé ebony 

  

Safírová (Sapphire) 
- tmavě šedá srst s nádechem do modra, 
ostře ohraničené bílé břicho, oči hnědé,  
Uši jsou u hlavy růžové a postupně  
přecházejí do šedomodra.  
Na první pohled vypadá Safírová 
 jako standard, ale ve skutečnosti 
 je srst namodralá.  

Black velvet – černý samet 
 
- černě zbarvená srst na hřbetě a hlavě, 
 charakteristická tmavá maska, má tmavé  
obočí, oči má tmavé  a uši tmavě šedé  

 White mozaik 
 
- čistě bílá srst s jednou či více 
ohraničenými fleky, fleky jsou šedé až 
úhlově černé, čené uši a tmavé oči  

 Charcoal 
 
- podobná barva jako u black ebonu, 
má však nádech do hněda 
 

http://www.cincila-je-pritel.estranky.cz/clanky/cincili-mutace.html
http://www.cincila-je-pritel.estranky.cz/clanky/cincili-mutace.html
http://www.cincila-je-pritel.estranky.cz/clanky/cincili-mutace.html
http://www.cincila-je-pritel.estranky.cz/clanky/cincili-mutace.html
http://www.cincila-je-pritel.estranky.cz/clanky/cincili-mutace.html
http://www.cincila-je-pritel.estranky.cz/clanky/cincili-mutace.html
http://www.cincila-je-pritel.estranky.cz/clanky/cincili-mutace.html
http://www.cincila-je-pritel.estranky.cz/clanky/cincili-mutace.html
http://www.cincila-je-pritel.estranky.cz/clanky/cincili-mutace.html
http://www.cincila-je-pritel.estranky.cz/clanky/cincili-mutace.html

